

 Marz-e Por Gohar
 persian &Balouchi daily newspaper
 Licence Hodler Editorial Director
 and Editor in chief DR. Bagher Kord
صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: دکتر باقر کرد
بلوچی ءُ پارسی ، اولی روتا ک
په جهانءِ درستین بلوچ راج ءُ قوم ءُ شگنه ییت
دُمه وار: دکتر باقر کرد

 مرز پر گهر
 زبان اش هم بلوچانی دوارالت
 هنگ جاده هنگ لوگه سیاهنت
 کر اے روتاک بلوچانی توارالت
روزنامه دو زبانہ فارسی - بلوچی

 آئلیه: روزنامه مرز پر گهر
 چاپ:شاخه سبز
 نشانی:زاهدان- خیابان خیام -روبروی خیام۸ مجتمع تجاری خلیج فارس
 آدرس مجازی : Marze.porgohar.newspaper
 تلفن: ۹۸۱۳۶۹۱۹۰۵-۰۵۴ کد پستی: ۹۸۱۳۶۹۳۷۴۳
 آدرس ایمیل روز نامه: http://marzporgohar.ir
 طراحی و صفحه آراییی: مهندس عارف کرد
 تحریریه: شورا ی ترسندگان
 مدیر داخلی و ویراستاری: مهندس حامد کرد
 دیر سرویس بلوچی : امیر کلشی
 ۰۹۱۵۶۳۳۲۳۲۸۸:Whatsapp

 روزنامه دو زبانہ فارسی - بلوچی

۱۹ هزار داوطلب عضو جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان هستند

سیدمحمد مهدی سجادی افزود: این تعداد داوطلب جذب شده وظیفه هلال احمر را سنگین تر می کند تا اعضا با برنامه ریزی و سازماندهی مناسب در مسیر صحیحی قرار گیرند و اهداف جمعیت محقق شود. وی با تاکید بر اینکه نبود برنامه برای داوطلبان جمعیت هلال احمر این فرصت متعتم و طلایی را به تهدید تبدیل می کند، یادآور شد: هلال احمر واسطه بین توان انمندان با نیاز نیازمندان است تا با استفاده از توانایی افراد در هر رسته ای و با هر مهارت و توانایی، مشکلی از مشکلات همنوعان را رفع کند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان با بیان اینکه داوطلبان هلال احمر به عنوان گروهی همبسته در لباس خدمت، در تلاش انسانی برای کاهش آلام بشری و التیام شده‌اند.



ایرنا- مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: ۱۹ هزار داوطلب در رسته‌های اجرا را ۵۰ درصد اعلام و اظهار کرد: با به بهره‌برداری رسیدن کامل این واحدها ظرفیت تولید گوشت مرغ در شهرستان زاهدان به ۱۱ هزار و ۳۵۰ تن ارتقاء خواهد یافت. وی خاطر نشان کرد: زاهدان دارای ۳۲ واحد مرغداری است و ظرفیت تولید سالیانه این واحد ها تولید پنج هزار و ۹۰ تن گوشت مرغ است.

خط کشی سه هزار و ۲۸۰ کیلومتر از جاده‌های جنوب سیستان و بلوچستان انجام شد

جایده بازاردار افزود: خط کشی راه‌ها که از مقررن به صرفه‌ترین نوع علائم ایمنی محسوب می‌شود، بطور مستقیم در دید راننده قرار گرفته و با وی یک حس نزدیک و متقابل برقرار می کند. وی از اجرای بیش از ۹ هزار و ۶۵۰ مترمربع علائم افقی و نقوش در محوره‌های اصلی، فرعی و روستایی جنوب استان، خبر داد و تصریح کرد: زاهدانر خستگی‌ناپذیر جنوب سیستانوبلوچستانبطور مستمر از راه‌های ارتباطی جنوب استان نگهداری کرده‌اند.

ایرنا-سرپرست اداره ایمنی راه اداره کل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب سیستان و بلوچستان گفت: با توجه به نقش خطوط ترافیکی در ارتقا ضریب ایمنی راه‌ها و کاهش تصادفات جاده‌ای در مسیرهای پُر تردد، سه هزار و ۲۸۰ کیلومتر از جاده‌های مختلف ارتباطی جنوب استان خط کشی شد.

هشدار وزیر کشور به تروریست‌ها؛ پاسخی سخت در انتظار تان است

اظهار کرد: جنایت گروه‌های تروریستی که با حمایت دشمنان قسم خورده ملت ایران انجام شد یک واقعه تلخ بود. وی ادامه داد: فرزندان ما که هشدان تأمین امنیت و آرامش برای مردم این منطقه بود به دست دشمنان قسم خورده ایران با کمال خیانت مورد حمله قرار گرفتند و به شهادت رسیدند.

وزیر کشور افزود: خیث طینت این گروهک ها و حامیان آن‌ها برای ما روشن است و ما دست‌های مایتگر خارجی را پشت سر آن‌ها می بینم. وی تأکید کرد: تروریست‌ها بایدد بدانند نیروی‌های قوی در فراجا و سایر نیروهای اطلاعاتی و انتظامی حتما تقاص این جنایت را خواهند گرفت. احمد وحیدی در حاشیه مراسم تشییع شهدای ایرانی راسک در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا انتظامی راسک در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا

فعال کردن کریبدور شرق از نیازهای توسعه سواحل مَکُران است

دانست. وی با اشاره به اینکه محور توسعه شرق را وارد چرخه عمل خواهیم کرد، افزود: وفاق و همدلی فرمانطقه‌ای در حال شکل گیری است. مدیرعامل منطقه آزاد چابهار ادامه داد: در اولین نشست به یک وفاق و همدلی فرمانطقه‌ای دست یافتیم و محور توسعه شرق در چرخه عمل قرار گرفته است. وی ظرفیت منطقه آزاد را راهبردی و توسعه‌ای عنوان کرد و گفت: مقدمات کار از زیرساخت‌های بندری تا ترانزیتی به بهترین نحو ممکن آماده شده و ما باید با این داشته‌ها شروع و در ادامه راه با کار گروه‌های دیگر رفع موانع کرده و از ظرفیت‌های موجود ۱۰۰ درصد نهایت استفاده را داشته باشیم.

وی اظهار کرد: سرمایه‌گذاری برای تمامی فعالان اقتصادی در بسته‌های مختلف آماده و در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی به آنها تقدیم شده است. ایرنا- مدیرعامل منطقه آزاد چابهار گفت: فعال کردن کریبدور شرق از نیازهای توسعه منطقه‌ای، ملی و در نهایت بین‌المللی سواحل مَکُران است. امیر مقدم اظهارکرد: حضور مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کریبدور شرق در چابهار یک فرصت فرمانطقه‌ای و باز شدن پنجره جدید در توسعه شرق نشان از پویایی این کریبدور که در آینده‌ای نزدیک برای همه قابل لمس خواهد بود

خبر

حدود ۲ هزار تن گوشت مرغ در زاهدان تولید شد

ایرنا- مدیر جهاد کشاورزی زاهدان مرکز سیستان و بلوچستان گفت: یک هزار و ۹۹۰ تن گوشت مرغ امسال در ۲۵ واحد تولید صنعتی مرغ گوشتی این شهرستان تولید شد.

مهدی شهرکی افزود: یک میلیون و ۴۲۱هزار و ۴۲۰ قطعه جوجه ریزی در این مدت در واحدهای مرغداری سیستان و بلوچستن انجام شد. وی ادامه داد: با هدف دستیابی سیستان و بلوچستان به خود اتکایی در تولید گوشت مرغ با سرمایه گذاری بخش خصوصی ۲۰ واحد صنعتی پرورش مرغ گوشتی جدید با ظرفیت یک میلیون و ۱۲۰ هزار قطعه و تولید سالانه ۶ هزار و ۳۰۰ تن در سطح شهرستان زاهدان در حال ساخت است.

مدیر جهاد کشاورزی زاهدان میانگین پیشرفت فیزیکی واحدهای در دست اجرا را ۵۰ درصد اعلام و اظهار کرد: با به بهره‌برداری رسیدن کامل این واحدها ظرفیت تولید گوشت مرغ در شهرستان زاهدان به ۱۱ هزار و ۳۵۰ تن ارتقاء خواهد یافت.

وی خاطر نشان کرد: زاهدان دارای ۳۲ واحد مرغداری است و ظرفیت تولید سالیانه این واحد ها تولید پنج هزار و ۹۰ تن گوشت مرغ است.

خبر

ثبت بیش از ۲۲۰۵ ماموریت امدادی اورژانس در چابهار

ایسنا- سرپرست دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی چابهار گفت: امسال بیش از دو هزار و ۲۰۵ ماموریت توسط اورژانس ۱۱۵ شهرستان‌های تحت پوشش این دانشکده ثبت شده است. ایرج ضاربان افزود: شهرستان چابهار با ثبت هزار و ۲۲ ماموریت در حوادث ترافیکی بالاترین آمار را به خود اختصاص داده است. ضاربان بیان کرد: به علت وقوع این تصادفات سه هزار و ۶۰۰ نفر دچار آسیب دیدگی شده‌اند و ۷۲ نفر نیز جان خود را از دست داده‌اند.

سرپرست دانشکده علوم پزشکی چابهار با اشاره به انجام ۱۵ ماموریت امدادی توسط اورژانس هوایی گفت: از این تعداد شش ماموریت امدادی برای جابه جایی مبادران باردار و انتقال به مراکز درمانی انجام شده است.

وی افزود: در حال حاضر ۳۸ پایگاه اورژانس ۱۱۵ در حوزه دانشکده علوم پزشکی چابهار فعال است که با توجه به جمعیت تحت پوشش و حوادث ترافیکی روزانه، افزایش تعداد پایگاه‌های اورژانس در جهت ارتقاء خدمات امدادی پیش بیمارستانی ضرورت دارد.

دکتر ضاربان از مردم خواست: در هنگام بروز حادثه از جا به جایی مصدومین به جز در موارد اضطراری که احتمال فوت فرد مصدوم وجود دارد خودداری کنند و در هنگام تماس با اورژانس ۱۱۵ اطلاعات دقیقی از تعداد مجروحین و نوع حادثه را در به اپراتور اورژانس اعلام کنند.

خبر

هفت آب بند با ظرفیت ذخیره سازی یک و نیم میلیون متر مکعب در چابهار ایجاد شد

ایرنا- مدیرجهاد کشاورزی چابهار در جنوب سیستان و بلوچستان گفت:هفت آب بند با ظرفیت ذخیره سازی یک و نیم میلیون متر مکعب در چابهار ساخته شده که از اهداف اصلی آن بهروری بهینه آب هوتکها است. نورالدین میرلاشاری اظهار کرد: هوتک هااگودال حفر شده برای نگهداری آب باران جهت استفاده در کشاورزی فرصتی برای آبادانی زمین‌های بایر چابهار و دشتباری است.

وی افزود: هوتک هایی که تا چندی پیش برای کودکان روستاهای دشتباری و چابهار خطرساز شده بود، اکنون با حصار کشی و انتقال آب از به زمین‌های خشک، باعث سرسبزی، اشتغال و تولید محصولات با کیفیت جالبزی شده است.

مدیر جهاد کشاورزی چابهار گفت: در رابطه با بهروری بهینه آب هوتکها اداره جهادکشاورزی چابهار با حفر و ساخت هفت آب بند با اعتبار ۲۴ میلیارد ریال توانسته حجم زیادی از سیلاب‌های ناشی از بارش باران که قبلا بدون استفاده به دریا می‌ریخت، را مهار و برای آبیاری و استفاد و رونق کشاورزی خیره سازی کند.

وی بیان کرد: امسال برای اولین بار بصورت پالوت هفت هکتار زمین خشک را با آب هوتک‌ها زیر کشت محصولات جالیزی بردیم که، منجر به تولید محصول با کیفیت‌ه‌دوانه در فصل پاییز شد.

میرلاشاری اظهار کرد: از این هفت هکتار سطح زیر کشت قرار است بیش از ۳۰۰ تن هندوانه پاییزه برداشت و پس از بارگیری به استان‌های تهران،مشهد، کرمان و اصفهان صادر شود. وی تصریح کرد: از آنجایی که هوتک‌ها می‌توانند حجم زیادی آب را در دل خودی جای دهند و قدرت نفوذ پذیری آب در هوتک‌ها کم است، حالا برای استفاده بهینه‌تر برای هوتک‌ها ردیف مالی ملی تعریف شده است.

 مدیر عامل جمعیت هلال احمر
 سیستان و بلوچستان: ۱۹ هزار
 داوطلب در رسته‌های هدایت،
 حمایت، مشارکت و مهارت در
 جمعیت هلال احمر این استان
 جذب و ساماندهی شده‌اند.



 مرز پر گهر
 زبان اش هم بلوچانی دوارالت
 هنگ جاده هنگ لوگه سیاهنت
 کر اے روتاک بلوچانی توارالت
روزنامه مرز پرگهر دو زبانہ فارسی بلوچی



 مدیر جهاد کشاورزی
 چابهار در جنوب سیستان و
 بلوچستان:هفت آب بند با ظرفیت
 ذخیره سازی یک و نیم میلیون متر
 مکعب در چابهار ساخته شده که از
 اهداف اصلی آن بهروری بهینه آب
 هوتک‌ها است.

شورای امنیت سازمان ملل حمله تروریستی بزدلانه در سیستان و بلوچستان ایران را بشدت محکوم کرد



ایرنا- اعضای شورای امنیت سازمان ملل در پی نامه سفیر ایران در سازمان ملل، حمله تروریستی بزدلانه گروهک جیش العدل به مقر فرماندهی پلیس در راسک استان سیستان و بلوچستان ایران را به شدت محکوم و بر لزوم پاسخگویی عااملان، سازمان دهندگان، تأمین کنندگان مالی و حامیان این اقدامات مذموم تروریستی و محاکمه آنها تأکید کردند.

سازمان ملل، شورای امنیت سازمان ملل روز شنبه به وقت محلی با انتشار بیانیه اعلام کرداعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد حمله تروریستی «بزدلانه» به مقر پلیس راسک در استان سیستان و بلوچستان جمهوری اسلامی ایران در ۱۵ دسامبر ۲۰۲۳ برابر با ۲۴ آذر ماه ۱۴۰۲ را که گروه «جیش العدل» مسئولیت آن را بر عهده گرفت و منجر به شهادت دلخراش ۱۱ مامور پلیس ایران و مجروح شدن ۸ نفر دیگر شد، به شدت محکوم کردند.

عضای شورای امنیت سازمان ملل در این بیانیه مراتب همدردی و تسلیت عمیق خود را به خانواده قربانیان و دولت جمهوری اسلامی ایران و برای مجروحان شفاى عاجل و کامل آرزو و بار دیگر تأکید کردند: «تروریسم در همه اشکال و مظاهر آن، یکی از جدی ترین تهدیدات برای صلح و امنیت بین المللی است.»

ادامه صفحهٔ ۶



(آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای)

نام دستگاه : اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان سیستان و بلوچستان

ردیف	موضوع مناقصه	بر آورد اولیه (ریال)	میزان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	شماره مناقصه
۱	عملیات ایمن سازی پستگاه های پلیس راه شمال استان	۲۷/۷۱۶/۴۷۸/۹۴۴	۱/۳۸۶/۰۰۰/۰۰۰	۱۴۰۲/۶۱/۹۴

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه

تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس
www.setadiran.ir **انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم**

عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۲/۰۹/۲۷ مسی باشد.

۱- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت ۱۹ عصر روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۳۰

۲- مهلت ارسال پاسخ پیشنهادها ازطریق سامانه: تا ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۱

۳-زمان بازگشایی پاکات: از ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۱

جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف به آدرس زاهدان- خیابان آزادی- ساختمان شماره دو مراجعه و یا با شماره تلفن ۳۱۱۶۶۰۰-۰۵۴ تماس حاصل فرمایند.

((بستن کمربند ایمنی برای تمامی سرنشینان خودرو الزامی است))

م الف: ۱۲۳۳

نشانه آگهی : ۱۹۲۲۱۱۰

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان و بلوچستان

۸ فایده مصرف روغن ماهی برای بدن

بدن

مضایع ۱۴

پیش‌بینی‌پذیر کردن نرخ ارز باید هدف اصلی بانک مرکزی باشد

مضایع ۱۵

راه ورود دختر تنیس‌باز ایران به گرن‌داسلم استرالیا

مضایع ۱۶

بلوچی لبزانک:

مضایع ۱۷

بلوچی لبزانک:

مضایع ۱۸

بلوچی لبزانک:

مضایع ۱۹

بلوچی لبزانک:

بلوچی لبزانک:



حادثه تلخ و نأسف بار شهادت و مجروح شدن جمعی از نیروهای جان بر کف فراجای سیستان و بلوچستان در حمله تروریستی به مقر انتظامی شهرستان راسک را که بار دیگر اوج قساوت دشمنان ملت ایران را آشکار ساخت ، محکوم نموده و به مردم شهید پرور استان تسلیت می گوئیم.

مدیر مسئول، هئیت تحریره ، کارکنان و خبرنگاران روزنامه مرزپر گهر

آگهی مزایدہ اموال غیر منقول «

در اجرای پروندہ کلاسہ ۰۲۰۰۹۷۷ شعبہ ۱ اجرای احکام مدنی محکوم لہ محمد رضا نینگ جہت استیفای حقوق خود تقاضای فروش ملک مشاعی بہ شمارہ پلاک ثبتی ۶۵۸ اصلی واقع در بخش یک بلوچستان شہرستان زاہدان و تقسیم حاصل فروش بین مالکین مشاعی بہ میزان سہم ہر کدام صادر را نمودہ کہ پس از تشریفات قانونی و ارجاع بہ کارشناس رسمی دادگستری بہ شرح ذیل مورد ارزیابی قرار گرفتہ بابت پروندہ شمارہ ۵۶۸۵۶۹۰۰۰۰۲۲۹۲۰۰۰ یا موضوع خواستہ ارزیابی و تعیین قیمت ملک پیکلاک ثبتی اصلی ۶۵۸ واقع در نشانی زاہدان - محلہ بازار - کوچہ شریعتی - پلاک ۱۲۸ بازدید بعمل آوردہ ضمن تحقیقات محلی ، نظریہ حیات کارشناسی بہ شرح ذیل می باشد۔ ملک مذکور با کاربری مسکونی - تجاری پیکلاک ثبتی اصلی ۶۵۸ بہ مساحت عرصہ ۳۶۰.۹۲ متر مربع می باشد۔

با عنایت بہ قرار کارشناسی صادرہ ، اسناد و مدارک موجود و توضیحات مذکور : در صورت صحت اصالت اسناد و مدارک، موقعیت جغرافیایی و محلی ملک مساحت، قدمت، سایر عوامل مؤثر در موضوع کارشناسی بدون لحاظ ہر گونه موانع قانونی و ثبتی و حقوقی و بدون در نظر گرفتن ہرگونہ دیون و ہدھی احتمالی ملک بہ اشخاص و حقوقی و کلیہ ادارات و سازمانہای دولتی و خصوصی، میزان و مبلغ روز ششداگت عرصہ ملک بہ شمارہ ثبتی اصلی ۶۵۸ موضوع کارشناسی بصورت تخلیحہ مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰مبادل بیست و یک میلیارد و ششصد میلیون تومان تعیین و اعلام میگردد۔ در روز شنبہ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ راس ساعت ۹ صبح با حضور نمایندہ محترم دادستان در محل اجرای احکام حقوقی دادگستری زاہدان از طریق مزایدہ عمومی پلاک ثبتی صدر الذکر را بہ قیمت کارشناس بہ فروش برساند طالبین و خریداران میتوانند از پنج روز قبل از زمان مزایدہ از اموال مورد مزایدہ با ہماہنگی این اجرا بازدید و در زمان مزایدہ حضوراً شرکت نمایند۔ بدیہی است اموال مزایدہ بہ کسی فروختہ خواہد شد کہ بالاترین مبلغ را پیشنهاد نمایند و خریدار میبایستی مبلغ ۱۰ درصدی پیشنهادی مزایدہ را قی المجلس بحساب سپردہ دادگستری زاہدان واریز نماید و مابقی را ظرف مدت یکماہ بحساب سپردہ دادگستری واریز و تحویل اجرای احکام مدنی نمایند و پس از تأیید مزایدہ توسط دادگاہ محترم صادر کنندہ حکم تقاضای انتقال مالکیت اموال نماید و در صورت عدم تأیید مزایدہ توسط دادگاہ، مبلغ دم درصدی واریزی بہ خریدار مسترد خواہد شد و در صورتی کہ خریدار مابقی وجہ مزایدہ را در زمان مقرر بہ حساب سپردہ واریز ننماید، و یا اعلام انصراف نماید مبلغ ۱۰ درصد پیشنهادی خریدار بہ نفع دولت ضبط خواہد شد و خریدار حق هیچگونہ اعتراضی را نخواہد۔ داشت تشریفات مزایدہ با رعایت مواد ۱۱۳ بہ بعد قانون اجرای احکام مدنی و مادہ ۱۲۹ اجرا خواہد شد بہ استناد مادہ ۱۳۱ قانون اجرای احکام مدنی در صورت نیود خریدار طلبکار نیز میتواند در قبال طلب خود از اموال مورد مزایدہ قبول نماید داتوز اجرای احکام شعبہ اول دادگاہ عمومی (حقوقی دادگستری شہرستان زاہدان - الہہ رافع م الف: ۱۲۳۶

خبر

دولت به دنبال رفع مشکلات و موانع توسعه زیربنایی سیستان و بلوچستان است

دبیر کمیسیون مسکن، عمران و حمل و نقل هیات دولت از عزم دولت برای رفع مشکلات و موانع توسعه زیربنایی استان سیستان و بلوچستان خبر داد.

بنیامین شکوه فیر در جلسه هم اندیشی با پیمانکاران و تعاونی های حوزه راه و مسکن سیستان و بلوچستان افزود: دولت سیزدهم با مدنظر قرار دادن توسعه پایدار در هر نقطه از کشور، کاهش نابرابری در استفاده از منابع، امکانات و تسهیلات در کنار توجه به ویژگی‌های منطقه‌ای تلاش دارد به توسعه حمل و نقلی این استان کمک نماید.

وی ادامه داد: سیستان و بلوچستان در زمینه مسکن جزو استان های پیشتاز کشور بشمار می رود اما در حوزه کردیروهای حمل و نقل دارای مشکلاتی است که بخش عمده این عدم توسعه یافتگی به وسعت زیاد آن برمی گردد.

دبیر کمیسیون مسکن، عمران و حمل و نقل هیات دولت با بیان اینکه اقتصاد دریا محور پایدار، توسعه شبکه حمل و نقل ریلی و جاده ای و اتصال به کردیروهای ترانزیت بین المللی از مهمترین راهکارها برای رونق بخش بازرگانی و امور زیربنایی است، گفت: ایجاد زیرساخت‌های حمل و نقل در این استان برای توسعه صادرات و رونق اقتصادی کشور ضرورت دارد.

شکوه فیر تأکید کرد: از آنجایی که حمل و نقل نه تنها ارتباط را به عنوان ضروری ترین و بنیادی‌ترین عنصر توسعه میسر می‌سازد بلکه به طور مستقیم و غیر مستقیم بسیاری از بخش های اقتصادی را فعال می‌کند دولت تلاش دارد با توسعه شبکه حمل و نقلی و زیر ساخت های ارتباطی جاده ای، ریلی این استان به توسعه اقتصادی کشور کمک نماید.

عطاء اله اکبری دبیر شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان نیز در این نشست بر خروج فولاد و سیمان از بورس و تخصیص آنها بر اساس اولویت های تعیین شده به استان ها به منظور تسریع در اجرای هر چه سریعتر طرح نهضت ملی مسکن در کنار توسعه شبکه حمل و نقلی این خطه تأکید کرد.



چونانیۂ گلامین راج دائم رَد وارت، پرچا-که گلامی ہما ناشور انت کہ راج ء گلیں چاکردی تک ء پھناتاں بے وس ء ناؤود کنت۔ گلامی راجانی بیگواہی، زُبان ء ریدگ ء دود ء ریدگ ء اجتمانی زندۂ زنگرہاں کپڄ ء سوہ انت۔ گلامین راج چہ زورگیرہ ہر عملۂ نفرت کنت۔ آئیۂ زُبان، دود ء ریدگ ء پود ء باش ء ہم نفرتۂ نگاہۂ چاریت۔ برے وبدے گلامین راجانی کَواس، زانتکار، ادیب ء شاعر نفرتۂ آخری حدۂ سر بنت۔ اے گلامیۂ سوزمان انت۔ چہ گلامیۂ سوکۂ وتی جندۂ لبزانک، زبان، دود ء ریدگاہم ہم تاوان دات۔ آنچو جزباتی بیت کہ وتی جندۂ لؤزاں دژمنۂ لؤ ز سرید بیت ء ڈالچار کنت۔ جزبات وتی جاہۂ، کست ء کینگ وتی جاہۂ، بلے اِشیۂ متلب اے نہ انت کہ تو وتی لبزاں، وتی دود ء ریدگاہ بدل بہ کنتے، پرچا کہ زورگیر ہم بمے لبزاں یا دوداں یا تئی پوشاکاں کارمرز کنت۔ ادا تو وتی ہزاراں سالانی پچارۂ جزباتۂ ہرجان کنگائے۔تو وتی جندۂ زبانۂ پُراہ ء شابگانیۂ مہردیۂ گنجۂ تنک ء تُریش کنگائے۔ بلوچ گُوشیت: “لوپیگ کہ لہڑ بیت، وتی لُٹناں سوچیت۔ ” واجہ کریم باشندہ بلوچی زبانۂ جُوانیں جہدکارے، پٹ ء پولکارے۔

واجہ کریم باشندہ گُوشیت منی لبزانکی سنگتےۂ گُشتک کہ منے بلوچی “وش آہتۂ ء لبزۂ مہربانی ہوار انت، اے لبز مارا چہ وتی “وش آہت ء درکنگ لوٹیٔت۔ واجہ کریم گُوشیت من جست کنگ کہ پرچا اے لبز مارا کَشگی انت۔۔؟؟ گڑا گُشتگ ء ے کہ اے لبزۂ منے دژمن، ہزاں اُردو والا ہم کارمرز کنت۔ لبزۂ مہربانی چہ ہزاراں سال منے بلوچی “وش آہت ء ”ۂ گون ہوار انت ء زگریں بلوچی لبزے کہ تاں روچۂ مروچی ہم اے لبز بلوچیۂ تہا کارمرز بیت۔ چہ “مہرۂ جوڑ بیتگ۔ “مِہر، “مہربان، “مہروان “مہربانی، “مہروانی“ یکیں سرچمگۂ لبز آنت۔ نی اے دابییں جزباتی فکر ء لیکہ پہ زبانۂ مَولیں تاوانے نہ انت دگہ چی بے؟؟، پرچا کہ زُبان شُناسیۂ وتی راہ ء رِبندے۔ آگاہ پہ زبردستی پاکہ

بلوچانی نوکیں ماہ ء سال.....میجرمجید

جزباتی سَورتۂ عمل بہ کنتے، آ عمل تتی زبانۂ لبزانکۂ محدود کنت، ترا چاتۂ پُگل کنت، جزیرے کنت، چہ جہانۂ سندیٔت۔۔ اے پہ زباناۂ آکبتۂ نیکیں پالے نہ انت۔ دُنیاء ہر زبانۂ دری گال مان، تہنا بلوچی زبان نہ انت۔ چو کہ چارٹۂ دژمنۂ منے پوشاک چہ ما پُلتگ، گڑا ما نی چڑکے پادا بہ کنیں؟؟ دژمن منے بازیں دود ء ریدگاہ کارمرز کنگا انت، پرچا کہ منے دژمنۂ وتا بچ نیست۔ نیکہ الکاپیں زبانے است ء ے ء نیکہ دودمانی بستارے داریت۔ نیکہ الکاپیں پوشاکے نامۂ انت ء نہ کہ لُج ء حیایے۔

منے کَواس، شاعرۂ ادیب، زُبان زانت کستۂ لُنجیں زِرۂ وتی جندۂ بستارۂ شُاختۂ بیگواہ مہ کنت۔ من نابزانتے آن، بلے زبان زانت گُشتن کہ۔ زبانانی وتی کہول ء ٹولی آست آنت، وتی راہ ء رِبندے است کہ اے راہ ء رِبندانی پاسداری کنگی انت۔ زُباناتی گُٹمی سیادیان تو پُروشت نہ کنتے، چوشیں بازیں دُرور آست کہ یک راجےۂ زبان گون دومی راجۂ زبانۂ ہمدیی کنت۔ چو کہ بلوچی، پارسیۂ پشتو یکیں گُٹمۂ زبان آنت یا انگریز گُشتن “مادر،” ہما ہم گُوشیں “مادر،” آ گُشتن “برادر،” ما ہم گُوشیں “برادر۔” انگریز گُوشیت “یگ،” ما ہم “یگ۔” آ گُشتن، “یگ،” ما ہم گُوشیں “بیگ۔” اے پیمیں دُرور سک باز آنت۔ پارسیۂ “دست،” “پا،” “دل ء دگہ ہزاراں لبز آست کہ گون منے لبزاں یک آنت۔ عربیۂ عبرانی ء تہا ہزاراں لبز آست، بلے نہ عبرانیۂ تہا اے لبز دَرکنگ بیتگ آنت ء نہ چہ عربیۂ۔۔ اِشیۂ متلب اے نہ انت کہ اے لبز یک زبانےۂ میراس آنت آ دگہ زبانان دُرَازنگ آنت۔ نوکیں پٹ ء پولکارانی گُوشگ انت کہ بُندرا زُبان یکے بیتگ۔ بمے باترا ما گُوشت کنیں کہ دُستیں زبانانی روتگ ہزاں پُٹڈال ء ریشگ یک آنت۔ زُبانان وت مان وت سَیادی آست۔ اے دابییں دُرور سک باز آنت۔

گُلیں ہمبلاں! زبان زانت گُشتن کہ بلوچی، گردی، پارسیۂ پشتو یکیں کہولۂ زبان آنت۔ زُبانانی پٹ ء پولکارے کیٹیں لیج گُوشیت کہ گُوبنیں پارسی، بلوچیۂ گردی گُوبار آنت۔ کیٹیں لیج نبشتہ کنت کہ They are Sister Language۔ منے بلوچ زبان زانت ہم بمے وڑا گُوشت۔ نی من وتی سرحالۂ نیمگا کایاں کہ چیزے وبد انت بازیں مہلوکے ء یک ء دو آدبی گُلاں بلوچی ماہ ء روچانی نام بدل کنگ آنت کہ اے نام چہ ہزاراں سال مارا گون آنت، ہزاں منے زبانۂ میراس آنت۔ چوش کہ شَمبے، یک شَمبے، دو شَمبے، سے شَمبے، چارشمبے، پَشَمبے، جمعہ۔ بہتگۂ اے روچانی نام مروچاں بدل کنگ بیتگ ء جئی، کجی، موہم، سوہ، ساکم، شیکر، آدینگ اِیرکنگ بیتگ آنت کہ اے نامانی بچ دابییں کارمرزی درورے بلوچی زبانۂ تہا گندگ نہ بیت.

شرکت تولیدی صنعتی آویسا پارسه زابل

با توجه به تصویب مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ در اجرای ماده ۴۴ لایحه اصلاحی قانون تجارت مبنی بر تبدیل کلیه سهام شرکت از بی نام به با نام لذا از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می آید از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۶ ماه نسبت به تبدیل سهام خود به مرکز شرکت به آدرس سیستان و بلوچستان شهرستان زابل اول جاده نیمروز بعد از روستای اسلام آباد، نرسیده به کانال مراجعه نمایند. بدیهی است که پس از انقضاء مدت مذکور کلیه سهام بی نام شرکت باطل شده تلقی می گردد.

افسون جاہدی
رئیس هیئت مدیرہ

دوشنبہ، ۲۷ آذر ماہ ۱۴۰۲ برابر با ۴ جمادی الثانیہ ۱۴۴۵ * December ۱۸ ۲۰۲۳ * شمارہ ۱۹۴۵

آزمانک

بلوچی زبان

ۂ لبزانک

عقلاں سَسا کَن اِت...میجرمجید

تو آگاہ زکَشۂ کُرگۂ بیارنے

گُرچمپیں لمُبعۂ پِہ تِلّہ مال نے

پَر منی تَجبت ء پاڊگ ء بندنے

بلے چمّوں کور بات آنت کہ ہچاران ء ے

وہدے کومانی سرا ناوشیں جاور کاینٔت یا کہ کومانی سرا جنگ کپیٔت، گڑا کرم وتی راہشون ء کُراسانی نیمگا چاریٔت۔ بمے باترا ملا فاضلۂ گُشتگ کہ عقلاں سَسا کن اِت، پگرۂ بے لگامیں بورۂ تاجین اِت، سَما ء سَسا ء نیل بومیں زِرۂ گُواز کن اِت، وتی تچکیں منزلۂ راہۂ شوباز اِت۔ جنگ وشیں چیزے نہ انت، کس جنگۂ پِہ شوق داوت نہ دات، بلے وہدے کہ کومانی سرا پِہ زور جنگ کپیٔت، آ جنگ کہ پِہ بلوچۂ عزت، ننگ، ناموس ء گلزمینۂ باترا کہ بیت، ادا نی بلوچۂ گڑا چو گُشتگد رحم علی مری گُوشیت:

حیرانی تَمَن وِیران آنت

سِیت گون شُکلیں جنگناں آنت

مست توکلیۂ گُشتگ :

وش نہ آنت جنگانی بدیں بولی

کے وتی دوستیں مژڈمان رولی

گُلیں ہمبلاں! مروچی منے ء شُمنے دیما دوست ء دژمن پَڌر آنت۔ کے گون دژمنۂ ہمارہ انت، کے گون وتی راجۂ ہمسنگر انت؟؟ کے بلوچ گلزمینۂ پانگۂ جنگنا انت؟؟ کے ماتئیں گلزمینۂ پِہ زِرۂ باترا گون دری دُنگاں ہبہا ء بُردۂ دزگُٹ آنت۔ بلوچ گُشیت “چہ لگورۂ خُدا ہم بیزار انت”

تنگویں بیلاں! شُمارا یات بیت کہ وہدے پردان منتری نریندر مودیۂ وتی حالترانۂ تبا گُشت کہ ماں بلوچستانۂ انسانی حقانی پادمانی ہنِیگا انت۔ پاکستانۂ یزیدی لشکر بلوچۂ نسل کُشی ء کنگا انت۔ بلوچ نبلیں زِرۂ گنجیں تیابۂ اندگہ زیرزمینی مال ء مڈیاں گون دری دُنگاں پُلگا انت۔ اے ہیرۂ ہرکس سرپد انت کہ مودیۂ اے حالتران راست ات۔ کل حالات منے شُمنے دیما انت۔ لینگاٹ ء زورگیرۂ یزیدی لشکر ہما زَلَم ء ناروانیۂ کنگاگنت کہ شاید چنگیز خان ء ہی وتی دبرۂ اے دابیں زُلَم نہ کنگد مودی صاحبۂ بمے حالترانۂ پُشدرۂ زورگیر، لینگاٹ، کاسگ چٹۂ رُبالاں سک بد برت۔ ہندوستانۂ را بی‌بار دات کہ اگان تونے مودی ء بارہ ء دگر چُشین تَران کُت، گڑا تو وتی ہربادیۂ زِمہ وار وت نے۔ بلوچۂ گُشتنے کہ “روبا پِہ چِم سہِر کنگۂ مزار نہ بیت”

اِدا منا کسِے یات آتکد گُشتن کہ یک روچے چٹکیں مرگۂ کہ سکپیں کسانیں مَرگے، باز جاہۂ چٹک ء ے گُشتن، باز جاہۂ پُٹک، شاید بمے چٹک یا پُٹک کہ مُرگانی زورتریں زات انت، گڑا بمے چٹکۂ دشتاریگیں مَچۂ را بی‌بار دات کہ وتی گرگۂ پُراہ کن ء وتا مَہِر بہ دار گون کہ من تتی گرگۂ نندگ لوٹاں۔ مَچ پَریشاں بیت کہ اے چونیں پلکتے۔ چونیں ہلابے کہ منا بی‌بار دات۔ چٹک آتک ء یک لُئَرۂ گُٹگتے ء سرا نِشت، گڑا دشتاریگیں مَچۂ توار کت تو کُجانے بیا بہ نند کہ من وتی گرگ پُراہ کنگ، چٹکۂ گُشت کہ منا دیر انت کہ نشتگاں، بلے دشتاریگیں مَچۂ سَما نہ بیت کہ چٹک کجا نشتگ؟؟ نی اِدا لینگاٹانی بی‌بار پِہ

بلوچی لبزانک:

ہندوستانۂ بمے کسۂ ہستانت انت.

اژنۂ لینگاٹ وتی کدۂ پِچہ نِیار، تتی مستریں حاکم ہزاں 95ہزار

نیم بُندگیں فوجی ۱97۱ ء جنگۂ ہندوستانۂ دزگیر کت، آبانی

تَریں پٹلون ء چَرک انگت ہمودا ایر آنت۔ مہلوک روت اِشاں

ندارگ کنت.

تونے لینگاٹ ء ہستار چی انت؟ سرجمیں بلوچستانۂ تتی گیتگیں سیٹ زانت، آ ہم دھاندلی کُنگ ء پِہ زور گیتگ آنت۔ بلوچی بتلے کہ “کاپکے ٹورۂ راہکے برو”

ہزاں کس چہ وتی ہستار ء کسانۂ آ دیم مہ بیت، بلے بمے لینگاٹاں وتی کد پیکا شمشٔت ء ہندوستانۂ را بی‌بار دات ء پاکستانۂ وفاداریۂ سرٹیفکیٹ زُرَت ء بمے دابۂ شازین ہگئی ء دگہ بازیناں وتی دیم سیاہ کت۔بلوچیۂ گُشتن: “بَر کہہ پَڌور بیت، وتی واجۂ لکت لکت.

نی لینگاٹ ہم گُودارۂ زمیناں انچو پَڌور کنگ کہ ہرکسۂ لگت جنت، بلے واجۂ “ہنگۂ مہ ور ایمن مہ بی، ورنّا تتی پاسۂ چرنت”

بلوچ گُشتن “ہمک ہبہارۂ پد دُگالے ہم کیت”

ترا بلوچۂ ہبہا کُٹکیں اے مَقئیۂ جست بیت۔ بلوچستان بے وارس نہ انت۔ بلوچ گُشیت “چہ بنی آدمۂ ہرکت، چہ خُدا ء ہرکت” لینگاٹاں ماں کلات، منگیچرۂ کپچۂ زہر شانی کت، روانکے کش اِت۔ نریندر مودیۂ واجہ بُراہنگد ہگئیۂ اکسانی سرا سہریں کراس جت۔ پاکستان ء وفاداریۂ سوگند وارت۔ بمے کار پنجابۂ نہ کت، سندھۂ ہم نہ کت۔ ہزاں لینگاٹۂ پاکستان دوستیۂ چہ پنجابۂ ہم باج برت۔ واجہ لینگاٹ “وتی مہلباں گُذر مہگو مکن کہ تتی لال تاکاں گُرات ہارت”

سنگتاں! شُما گُل سرپد اِت کہ مروچی بلوچستانۂ یک آسے مجبور انت۔ بلوچ زِبگ گون بے دردیۂ شہید کنگ ہنِیگا انت۔ بلوچ بچ آوار جنگن ہنِیگا آنت، بلوچۂ چادر ء چار دیواری پادمال انت۔ ہرجاہ بلوچ نسل کُشی ہزاں چُک چینی جاریۂ ساری انت۔ بلوچ مات ء گُوبارانی ننگ ء گُشاں چہ سراں دیر کنگۂ چد ہنِیگا انت۔ بلوچ زالیولانی لاش چہ بلیی کاپٹراں دور دیگ ہنِیگا آنت۔ بلوچ گُوشیت “دربا وتی تبا لیپگ نیلیٔت” گُوستگیں روچاں ماں مند گوبردۂ یزیدی لشکرۂ لینگاٹانی گُوشگۂ پدۂ اُرش کت۔ کسان سالیں وار

س ولد رسول بخش شہید کت، سلام گُشاں شہید وارس جانۂ کہ وتی بلوچی غیرت ء ے کار بست ء یزیدی لشکرۂ دیما پیش سلام نہ بیت۔ لشکرۂ مقابلہ ء ے کت، تاں شہید بیت۔ تاں سے روچۂ شہیدۂ لاش اِش گون وت داشت، سَے روچۂ پد شہیدۂ مکعبیں ماتۂ بازیں پریات ء زاریاں لاش اِش دات، بلے چوش کہ بازار یزیدی لشکرۂ اَنگَرۂ کنگ ات۔ مردیں آدم بازارۂ نیست ات، گڑا شہید وارسۂ جنازہ یک لوگۂ ۂ وانگ بیت کہ کساس 10مرد ء اے نماز جنازہ ء بہر زُرَت۔ گوبرد ء سرجمیں بازار تاراجی کت، بازارۂ گَس اَس دات انت، زالبولانی بے حرمتی کت، لوگانی قیمتی نئیں سامان دُرّ ات ء بُرت آنت، لوگانی دروازگ پُروشت آنت، سے شپ ء روچۂ گوبردۂ بازارۂ کیامتۂ صغرا آنت۔ کِبلوچ ورنّا آوار جتۂ گون وت بُرت۔ بلوچ گُوشیت “جنگۂ رونے،

سرمہ چار، سانگۂ رونے مال مہ چار”

مروچی بلوچۂ ہر گس پُرسِیگ انت۔ بلوچستانۂ ہمک ہلک ء دَمگ، کلگ، سُراد، زلمۂ اَس ء سُچگا انت۔ بلوچۂ سرا مروچی گُرانیں وہدے اتکد۔ اے وڑیں جواراں کومۂ تپاکی ء ہمدستی المی انت۔ سرمچار ء وتی تینگ چست کنگ، لکھاری، دانشور، شاعر، ادیب وتی کلمۂ چست بہ کنتن۔ زانتکارے گُوشیت کہ

کلم چہ زِبمۂ تیز تر انت.

راجۂ ہمک طبقہ وتی گُشاہۂ کدۂ بالادۂ حوالہۂ جدیدۂ کمک بہ کنتن۔ راجۂ فرض انت کہ وتی راجی جُجزۂ زَنگ بہ داریت۔ تانکہ آجویۂ منزلۂ سر بہہ بیت۔ اے جدیدۂ ہون وارتگد بلوچۂ

بلوچی –

ہون گون چبدۂ ہوار انت۔ بشیربیدار گُوشیت:

ہونے کہہ پِہ حقۂ رچیت

ہاکۂ تہبا بیگواہ نہ بیت

ہپہ شپ جتیں بنی آدمۂ

چو سہِرہدیں بامۂ بلیت

نریندر مودی ء بمے زَلَم ء ناروانیانی خلافۂ دو دانک درشاں کنگ ات، بلے زورگیر ء لینگاٹاں راستیں ہیر چو کارچۂ لگ انتت۔ بلوچستانۂ کسان سالیں بچ بیگواہ انت، بمے ہجانی مات ء گُوبار چو کپوتۂ زہیرنالننت۔ ایشانی پریاتاں ارش جُنزیت۔ اے دابییں زَلَم ء ناروانی مروچی دگہ جاباں گندگ نہ بیت۔ مروچی ہر بلوچ ء شہانی واہ ہم ذُست نہ انت کہ کدی بازیں یزیدی لشکر بازارۂ دور کنت، بلے مروچی ہم لبٹیں راج دژمنیں راہشون پاکستانۂ ہیرکۂ چیرا میلانک انت ء چہ میرصادق ء میرجعفرۂ کدمے دیما انت۔ بلوچ راجپِتر المّا اِشاں بُرینگ کنت۔ مروچی ہم راجۂ دیما بُرینگ انت.

تنگویں بیلاں! گُوستگیں روچاں من سوشل میڈیاۂ دیست بی این ایہۂ بی آ پی اتحاد ء اشتراک ء عملۂ نیمگا کدم جنان انت۔ بلوچ راجۂ واستا اے یک جُوانیں مستاکے۔ اے بلوچ راجۂ لوٹے۔

مروچی کُلیں آجوی لوٹوکیں گلانی اتحاد ء اشتراکۂ عمل وہدۂ لوٹ انتت۔ وہد کسی ودارۂ نہ کنت۔ وہد کہ دستۂ شُت پدا واگرد نہ کنت، بلے دانشمندیں کومۂ راہشون وہدۂ چہ نپ چست کنت۔ کومۂ بے سُٹیں راہشون چہ وہدۂ تاوان چست کنت، مروچی بلوچ اتحاد ء اشتراکۂ عمل وہدۂ مستریں حاجت انت۔ اے درگتۂ کلیں آجوی لوٹوکانی اتحاد ء اشتراکۂ عمل بہ بیت۔مَیاں استمانی بند ء دَمگاں بلوچ توار سر بیتگ، بلوچۂ شہیدانی ہوناں بلوچۂ جُنز آشکار کنگ.

تنگویں بیلاں!! من سوشل میڈیاۂ بانک نالّہ قادریۂ بابتۂ لۂتیں سنگتۂ کمٹٹ دیست آنت، سک دل پردرد بیتاں۔ بانک نالّہ قادریۂ جِدہ کنگۂ حق است، پرچا کہ بلوچستان کُلیں بلوچانی سرڈُگار انت۔ بانک نالّہ قادری بلوچ اگان بلوچۂ حقۂ گپ جنت، بانہ ایش انت کہ ما بانکۂ دلہُئیۂ بہ کنیں، تاکہ آ گیشتر جِد بہہ کنت۔ اے چارگ بہہ بیت کہ بانک چے گُوشگا انت؟ من گون وتی راجی سرخیل ء جِدکاراں دزبندی کناں کہ بلوچۂ جیڑپاں ایرت ایرت پول بہہ کنتن۔ جِدۂ دوستاں گیشتر بہہ کنتن، جِدۂ دژمناں پاشک بہہ کنتن۔ انچو کہ من پیشۂ گُشت کہ بلوچۂ دژمن مروچی چہ کسۂ اندیم نہ انت۔ دوست ہم زاہر انت۔ بانک نالّہ قادری زالبولے، بلے گون وتی گلزمینۂ وفادار انتت۔ گون جِدۂ ہم توار انتت۔ منی دومی دزبندی گون بانک نالّہ قادریۂ ایش انت کہ آ راجی گلے ء باسک جوڑ بہہ بیت، تانکہ آئیۂ توار ء اسر گیشتر بہہ بیت۔ انفرادی جِد وتی جاہۂ اگان گون راجی ادارےۂ بندوک بہہ بیت ء بمے کارۂ بہہ کنت تہہ بلوچۂ جُوانیں مستاکے بیت.

اے درگتۂ اگان مزنیں کدمے چست کنگ بیت، چوش کہ اگان بلوچۂ جلاوٹن سرکارے جوڑ بیت، گڑا کلیں آجوی لوٹوکیں گُل اعتمادۂ زیرگ بہہ بنت۔ پرے ہیرۂ کہہ کسےۂ پارٹی نیست، آ بلوچۂ جِدۂ کت نہ کنت، اے پگرۂ منی زِرۂ ارزشت نیست، بلے گون ادارباں بندوکی ہم بدیں ہیر ے نہ انت۔ ہرکس پہ سرے چہگیری مہ کنت.

منی تنگوییں بیلاں ! وتی پگرۂ، وتی وژنۂ پُراہ ء شابگان بکن اِت۔ بلوچ گُوشیت: “چہ کورفجمۂ کور گِبتَر انت” انچیں سابگے جوڑ بہ کن ات کہ ہر بلوچۂ آ سابگۂ جاہ بہہ بیت۔ “من نہ کُشتگ پلار نہ انت” اے فلسفہ ء مارا سک باز تاوان داتگد.

بلوچستان گُل بلوچۂ ماتئیں وتن انت۔ بلوچستاں مَہِرگی دانگے نہ انت کہ بانک نالّہ قادری پندولۂ کنت ء روت۔ بلوچ راہشون کلیں آجوی لوٹوکیں گلاں یا فرداں یکجا بہہ کنت ء وتی جِدۂ دیم

